
 
 
 
 

МУЗИКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 
від 26 березня 2020  року                                                                           №32 

 
Про виконання заходів щодо забезпечення рівних прав 
та можливостей жінок та чоловіків на території 
Музиківської ОТГ та затвердження Плану дій на 
2020 рік  

Заслухавши інформацію секретаря сільської ради Погрібної Л.С., відповідно до Законів 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків», з метою проведення комплексної оцінки ситуації щодо 
просування та покращення політики гендерної рівності в Музиківській  сільській  об’єднаній 
територіальній громаді, виконавчий комітет  

ВИРІШИВ: 

1. Прийняти до відома інформацію секретаря сільської ради Погрібної Л.С. щодо 
виконання заходів із забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків в 
Музиківській ОТГ 

2. Затвердити План дій із забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків в 
Музиківській ОТГ (додається) 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на Погрібну Людмилу  

 

 

Сільський голова                                                  С. ЛЕЙБЗОН 
 

  



Заходи  із забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків в 
Музиківській ОТГ 

1. Удосконалити інституційні механізми реалізації політики гендерної рівності  
1.1.Включити до положень відповідних відділів та посадових інструкцій окремих 

спеціалістів пункт про відповідальність за впровадження принципів гендерної 
рівності на рівні покладених на відділ та спеціаліста повноважень 

1.2.Проводити системне навчання з питань гендерної рівності для представників 
сільської ради, керівників комунальних закладів та установ  (Прометеус, Деспро 
та ін) 

1.3. Підготувати та призначити відповідальну особу з гендерних питань  
2. Удосконалити нормативно-правове забезпечення реалізації політики гендерної 

рівності 
2.1.Провести аналіз існуючих програм та заходів для забезпечення гендерної рівності 

на рівні громади 
2.2.Врахувати гендерні розриви, виявлені при аналізі існуючих документів та при 

розробці нових  
3. Запровадити сучасні фінансові інструменти реалізації політики гендерної рівності 

1.2.Включити гендерну складову до паспортів бюджетних програм на 2021 рік 
4. Інтегрувати гендерний компонент на стадії надання адміністративних та інших 

послуг 
4.1.Провести аналіз послуг з точки зору доступності жінок та чоловіків із 

інвалідністю 
4.2. Опитування клієнтів ЦНАПу про рівень доступності послуг 
4.3.Збір статистичних даних щодо кількості наданих адміністративних послуг  
4.4.Підготувати Гендерний паспорт Музиківської ОТГ на 2020 рік та на наступні 

роки. 
5. Регулярно проводити інформаційно-просвітницькі заходи з питань гендерної 

рівності  
5.1.Підготувати  серію публікацій на сайті сільської ради про успішних жінок 

громади 
5.2. Підготувати серію публікацій щодо успішних гендерних кейсів на рівні ЦНАПу 

Музиківської сільської ради 
5.3.Включити «гендерну точку» підчас Ярмарки послуг громади (проект Волонтера 

Корпусу Миру) 
5.4. Зустріч з молоддю для покращення її знань щодо гендерної рівності (практична 

вправа для членів депутатської групи) 
6. Контроль та реалізація заходів  «Гендерної програми»  

6.1.Реалізувати міні проект #Черга без істерики 
6.2.Співпрацювати з випускницями «Академії жіночого лідерства» в частині спільної 

реалізації грантових проектів.  

  


